

ICAR- INDIAN AGRICULTURAL RESEARCH INSTITUTE REGIONAL STATION, KATRAIN (KULLU VALLEY) H.P. – 175 129



Phone: 01902-241280, 01902-240124, 01902-240110 Email: head_katrain@iari.res.in

Walk-in-Interview

Dated: 27.03.2024

The eligible candidates are invited for **Walk-in-Interview to be held on 22.04.2024 at 10:00 a.m.** for following purely temporary positions at the office of ICAR-IARI, Regional Station, Katrain, Kullu Valley (H.P.)-175 129.

Name and duration of project	Post/Age/ Emoluments	Number of positions	Qualifications & Experience
BIRAC Funded Research Project: "Conversion of doubled haploids of broccoli into CMS lines using MABC and their utilization in hybrid breeding" (Duration: 3 Years)	Senior Research Fellow (SRF) *Age limit: 35 Years Rs. 42000/- per month + HRA as applicable	One (01)	#Essential: M.Sc. degree in Agriculture/Horticulture/Allied Sciences with 4/5 years of Bachelor's degree. Candidates having 3 years Bachelor's degree and 2 years Master's degree should have NET qualification or Ph.D. in any of above disciplines Desirable: Working experience in the field of marker assisted and conventional vegetable breeding
	Lab. cum Field Attendant *Age limit: 18-35 Years Rs. 15000/- per month fixed	Two (02)	The candidate should have completed 10+2 in Agriculture/Horticulture/Science/Arts/Commerce
ICAR Funded Research Project: Consortia Research Platform on Hybrid Technology (Crop: Cauliflower) (Duration: 2 Years)	Senior Research Fellow (SRF) *Age limit: 35 Years Rs. 42000/- per month + HRA as applicable	One (01)	"Essential: M.Sc. degree in Agriculture/Horticulture/Allied Sciences with 4/5 years of Bachelor's degree. Candidates having 3 years Bachelor's degree and 2 years Master's degree should have NET qualification or Ph.D. in any of above disciplines Desirable: Working experience in the field of hybrid breeding of vegetable crops
	Skilled Field Helper *Age limit: 18-35 Years Rs. 14430/- per month (as per labour wages, GOI)	Two (02)	The candidate should have completed 10+2 in Agriculture/Horticulture/Science/Arts/Commerce

Revolving Fund	Young Professional-II	One (01)	*Essential: M.Sc. degree in Agriculture
Scheme-Code No. 25-02 (Duration: 3 Years)	(YP-II) *Age limit: 21-45 Years Rs. 42000/- per month fixed		/Horticulture/Seed Science and Technology/ Vegetable Science/Plant Breeding/ Genetics/ Allied Sciences Desirable: Working experience in the field of vegetable seed production
HIMCOSTE Funded Research Project: Livelihood Generation of Tribal Farmers of Lahaul & Spiti Through Floricultural Interventions (Duration: 2 Years)	Project Associate *Age limit: 18-35 Years Rs. 20000/- per month fixed	One (01)	Essential: The candidate should have B.Sc. degree in Agriculture/Horticulture/Floriculture/Allied Sciences Desirable: Working experience in the field of floriculture

^{*}Age relaxation of 5 years for SC/ST/women and 3 years for OBC candidates as per govt. guidelines

Applications in prescribed format along with self-attested copies of relevant documents and recent passport size photograph must be submitted at the time of interview. Candidates should produce original certificates/documents for verification at the time of interview on dated **22.04.2024**.

Terms and conditions:

- 1. The emoluments of the above mentioned **posts** will be as per Govt. of India/ICAR rules.
- 2. The above mentioned positions are purely contractual/non-regular and will be offered initially for a period up to **31.03.2025** and are co-terminus with the project.
- 3. Selected candidates will not be entitled to claim for regular appointment/absorption either in this institute or in ICAR. Non-maintenance of the discipline and failure to perform the assigned duties will make the candidate liable for termination during the appointment period as per ICAR rules.
- 4. Age limit for each position is mentioned above. Age relaxation of 5 years for SC/ST/Women and 3 years for OBC candidates is applicable as per Govt. of India/ICAR Rules.
- 5. No objection and experience certificate from the employer in case he/she is in employment must be submitted along with the application form.
- 6. Candidates, whose near/distant relative is an employee of the ICAR/IARI, have to declare it and communicate to this office as per format given below. Such declaration must reach to the undersigned through e-mail at head_katrain@iari.res.in on or before 12.04.2024. If communicated or declared on the date of interview, candidate will not be interviewed.
- 7. Only the candidates having essential qualifications would be entertained for the interview.
- 8. No TA/DA will be paid for attending the interview.

[#]As per ICAR memorandum F. No. Agri. Edn./6/27/2014/HRD Dated 13.07.2015 and F.No. Agri. Edn./6/27/2014/HRD Dated 09.10.2015

^{\$}As per ICAR memorandum F.No. Agril. Edn. l -062020-A&P Dated the 4th December, 2020

- 9. Canvassing in any form will disqualify the candidature.
- 10. The selected candidates will be required to produce all the original documents and medical certificate at the time of joining.

//

Assistant Administrative Officer ICAR-IARI, Regional Station Katrain, Kullu (H.P.)-175129

Declaration

To be submitted in advance by candidates whose relative(s) is an employee of ICAR/IARI; other candidates will furnish it at the time of interview)
Or
Name:
Designation:
nstitute/Organization:
Nature of duties:
n the event of the above-cited information is found to be incorrect or concealing any facts, my candidature to the interview/ selection to the post is liable to be cancelled.
Signature
Full Name of the Candidate
Date and Place

Format of the application form

Application for the po	ost of			
1. Full Name (In Bloc	k Letters):			Affix self
2. Father's/Husband's	s Name:			attested
3. Date of Birth (DD/I	MM/YY):			passport
4. Age as on 22.04.20				size photo
5. Address with pin co				Size prioto
-			L	
A. Permanent Address	s:			
B. Communication ad	dress:			
6. Mobile No.:				
7. E-mail:				
8. Sex:				
9. Marital Status:				
10. Category: SC/ST/	OBC/General:			
Educational quali	fications (From	10 th onwards): Examination Boa	ard/University Subje	ect Year Marks obtained
11. Educational quali(%).	fications (From	10 th onwards): Examination Boa	ard/University Subje	ect Year Marks obtained
(%). Examination	Year of	10 th onwards): Examination Board/University	ard/University Subjects	Percentage of
(%). Examination Passed 10 th				
(%). Examination Passed 10 th 12 th	Year of			Percentage of
(%). Examination Passed 10 th 12 th B.Sc.	Year of			Percentage of
(%). Examination Passed 10 th 12 th B.Sc. M.Sc.	Year of			Percentage of
(%). Examination Passed 10 th 12 th B.Sc.	Year of			Percentage of
(%). Examination Passed 10 th 12 th B.Sc. M.Sc. Any other	Year of Passing		Subjects	Percentage of Marks
(%). Examination Passed 10 th 12 th B.Sc. M.Sc. Any other	Year of Passing	Board/University	Subjects	Percentage of Marks
(%). Examination Passed 10 th 12 th B.Sc. M.Sc. Any other	Year of Passing	Board/University	Subjects	Percentage of Marks
(%). Examination Passed 10 th 12 th B.Sc. M.Sc. Any other 12. Research Experier 13. Any other relevan DECLARATION I hereby declare that	Year of Passing nce and Publication: all statements may any information	Board/University	Subjects Subjects f one year and above	Percentage of Marks Only):
(%). Examination Passed 10 th 12 th B.Sc. M.Sc. Any other 12. Research Experier 13. Any other relevan DECLARATION I hereby declare that belief. In the event of	Year of Passing nce and Publication: all statements may any information	Board/University ons, if any (include experience of ade in the application form are to	Subjects Subjects f one year and above	Percentage of Marks Only):
(%). Examination Passed 10 th 12 th B.Sc. M.Sc. Any other 12. Research Experien 13. Any other relevan DECLARATION I hereby declare that belief. In the event of the post is liable to be	Year of Passing The Passing T	Board/University ons, if any (include experience of ade in the application form are to	Subjects Subjects f one year and above	Percentage of Marks Only):



भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान

क्षेत्रीय स्टेशन कटराईं, कुल्लू घाटी (हि० प्र०)-175129

दूरभाष: 01902-241280, 01902-240124, 01902-240110

ई-मेल: head_katrain@iari.res.in



दिनांक : 27.03.2024

प्रत्यक्ष साक्षात्कार

भा०कृ०अनु०प० – भा०कृ०अनु०सं०, क्षेत्रीय स्टेशन, कटराईं, कुल्लू घाटी, (हि०प्र०) - 175 129 में योग्य उम्मीदवारों को 22.04.2024 को पूर्वाहन 10:00 बजे कार्यालय में विशुद्ध रूप से निम्न अस्थायी पदों के लिए प्रत्यक्ष साक्षात्कार हेतु आमंत्रित किया जाता है:

परियोजना का नाम और अवधि	पद / आयु/ परिलब्धियां	पदों की संख्या	योग्यता और अनुभव
बी.आई.आर.ए.सी. (BIRAC) द्वारा वित्त पोषित अनुसंधान परियोजना : "एम.ए.बी.सी. का उपयोग करके ब्रोकोली के दोगुना अगुणित लाइनों का सीएमएस लाइनों में रूपांतरण और संकर प्रजनन में उनका उपयोग" (अवधि: 3 वर्ष)	सीनियर रिसर्च फेलो (एस.आर.एफ.) *आयु सीमा: 35 वर्ष रु. 42000/- प्रति माह + एच.आर.ए. जैसा लागू हो	एक (01)	#आवश्यक: कृषि/बागवानी/संबद्ध विज्ञान में एम.एस.सी. डिग्री के साथ 4/5 वर्ष की बैचलर डिग्री। उपरोक्त किसी भी विषय में 3 साल की बैचलर डिग्री और 2 साल की मास्टर डिग्री वाले उम्मीदवारों के पास नेट योग्यता या पीएचडी होनी चाहिए। वांछनीय: मार्कर सहायता और पारंपरिक सब्जी प्रजनन के क्षेत्र में कार्य अनुभव होना चाहिए।
	लैब कम फील्ड अटेंडेंट *आयु सीमा: 18-35 वर्ष रु. 15000/- प्रति माह तय	दो (02)	उम्मीदवार कृषि/बागवानी/ विज्ञान/कला/वाणिज्य में 10+2 उत्तीर्ण होना चाहिए।

आई.सी.ए.आर. द्वारा वित्त पोषित अनुसंधान परियोजनाः हाइब्रिड प्रौद्योगिकी पर कंसोर्टिया अनुसंधान प्लेटफार्म (फसल: फूलगोभी) (अविधि: 2 वर्ष)	सीनियर रिसर्च फेलो (एस.आर.एफ.) *आयु सीमा: 35 वर्ष रु. 42000/- प्रति माह + एच.आर.ए. जैसा लागू हो	एक (01)	#आवश्यक: कृषि/बागवानी/संबद्ध विज्ञान में एम.एस.सी. डिग्री के साथ 4/5 वर्ष की बैचलर डिग्री। उपरोक्त किसी भी विषय में 3 साल की बैचलर डिग्री और 2 साल की मास्टर डिग्री वाले उम्मीदवारों के पास नेट योग्यता या पीएचडी होनी चाहिए। वांछनीय: सब्जी फसलों के संकर प्रजनन के क्षेत्र में कार्य अनुभव होना चाहिए।
	स्किल्ड फील्ड हेल्पर *आयु सीमा: 18-35 वर्ष रु. 14430/- प्रति माह (भारत सरकार की श्रम मजदूरी के अनुसार)	दो (02)	उम्मीदवार कृषि/बागवानी/ विज्ञान/कला/वाणिज्य में 10+2 उत्तीर्ण होना चाहिए।
रिवॉल्विंग फण्ड योजना - कोड संख्या: 25-02 (अवधि: 3 वर्ष)	यंग प्रोफेशनल-II (YP-II) *आयु सीमा: 21-45 वर्ष रु. 42000/- प्रति माह तय	एक (01)	\$आवश्यक: कृषि/ बागवानी/बीज विज्ञान और प्रौद्योगिकी/सब्जी विज्ञान/पादप प्रजनन/आनुवांशिकी/ संबद्ध विज्ञान में एम.एस .सी. डिग्री होनी चाहिए। वांछनीय: सब्जी बीज उत्पादन के क्षेत्र में कार्य अनुभव।
HIMCOSTE द्वारा वित्त पोषित अनुसंधान परियोजना: फूलों की खेती के माध्यम से लाहौल और स्पीति के जनजातीय किसानों की आजीविका सृजन (अवधि: 2 वर्ष)	प्रोजेक्ट एसोसिएट *आयु सीमा: 18-35 वर्ष रु. 20000/- प्रति माह तय	एक (01)	आवश्यक: उम्मीदवार के पास कृषि/बागवानी/फूलों की खेती/संबद्घ विज्ञान में बी.एससी. डिग्री होनी चाहिए। वांछनीय: फूलों की खेती के क्षेत्र में कार्य अनुभव।

^{*}सरकार के दिशा निर्देशों अनुसार एस .सी./एस.टी./महिलाओं के लिए आयु में 5 वर्ष और ओ . बी. सी. उम्मीदवारों के लिए 3 वर्ष की छूट

#आई.सी.ए.आर. के ज्ञापन F.No.Agril.Edn./6/27/2014/एच.आर.डी. दिनांक 13.07.2015 एवं फा.सं. कृषि. एड./6/27/2014/एच.आर.डी. दिनांक 09.10.2015 के अनुसार \$आई.सी.ए.आर. ज्ञापन F.No.Agril.Edn. एल -062020-ए एंड पी दिनांक 4 दिसंबर, 2020 के अनुसार

आवेदन को निर्धारित प्रारूप में सम्बंधित दस्तावेजों की स्व-सत्यापित प्रतियों और पासपोर्ट आकार के फोटो के साथ साक्षात्कार के समय जमा करना होगा। उम्मीदवारों को दिनाक 22.04.2024 को साक्षात्कार के समय सत्यापन के लिए मूल प्रमाण पत्र/ दस्तावेज प्रस्तुत करने होंगे।

नियम व शर्तै:-

- 1. उपर्युक्त पदों की परिलब्धियाँ भारत सरकार/आई.सी.ए.आर. के नियमों के अनुसार होंगी।
- 2. उपर्युक्त पद पूरी तरह से संविदात्मक/गैर-नियमित हैं और शुरुआत में 31.03.2025 तक की अवधि के लिए भरे जाएंगे और परियोजना के साथ सह-टर्मिनस होंगे।
- 3. चयनित उम्मीदवार इस संस्थान या आई .सी.ए.आर. में नियमित नियुक्ति/समावेशन के लिए दावा करने के पात्र नहीं होंगे। अनुशासन बनाए न रखने और सौंपे गए कर्तव्यों को पूरा करने में विफलता के कारण उम्मीदवार आई.सी.ए.आर. नियमों के अनुसार नियुक्ति अविध के दौरान बर्खास्तगी के लिए उत्तरदायी होगा।
- 4. प्रत्येक पद के लिए आयु सीमा ऊपर उल्लिखित है। भारत सरकार/आई .सी.ए.आर. के नियम अनुसार एस.सी./एस.टी./महिलाओं के लिए आयु में 5 वर्ष और ओ.बी.सी. उम्मीदवारों के लिए 3 वर्ष की छूट लागू है।
- 5. यदि उम्मीदवार रोजगार में है तो नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाण पत्र और अनुभव प्रमाण पत्र आवेदन पत्र के साथ जमा करना होगा।
- 6. जिन उम्मीदवारों के निकट/दूर के रिश्तेदार भा०कृ०अनु०प०/ भा०कृ०अनु०स० के कर्मचारी हैं, उन्हें इसकी घोषणा करनी होगी और नीचे दिए गए प्रारूप के अनुसार इस कार्यालय को सूचित करना होगा। इस तरह की घोषणा अधोहस्ताक्षरी के पास ई- मेल head_katrain@iari.res.in द्वारा 12.04.2024 तक या पहले पहुंच जानी चाहिए । यदि सूचना साक्षात्कार की तिथि को सूचित या घोषित की जाती है, तो उम्मीदवार का साक्षात्कार नहीं लिया जाएगा।
- 7. साक्षात्कार के लिए केवल आवश्यक योग्यता रखने वाले उम्मीदवारों पर ही विचार किया जाएगा।
- 8. साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा |
- 9. किसी भी रूप में पक्ष-प्रचार करने से उम्मीदवारी अयोग्य हो जाएगी।
- 10. चयनित उम्मीदवार को कार्यालय में कार्यग्रहण के समय सभी मूल दस्तावेज और चिकित्सा प्रमाण पत्र प्रस्तुत करने होंगे।

//

सहायक प्रशासनिक अधिकारी भा०कृ०अनु०प०- भा०कृ०अ०सं० क्षेत्रीय स्टेशन,कटराई, कुल्लू (हि०प्र०) – 175129

<u>घोषणा</u>

(साक्षात्कार के समय उम्मीदवारों द्वारा अग्रिम रूप से प्रस्तुत किया जाना है कि उनके रिश्तेदार
भा०कृ०अनु०प०/ भा०कृ०अनु०स० के कर्मचारी हैं तथा अन्य उम्मीदवार इसे साक्षात्कार के समय प्रस्तुत करेंगे)
मैं घोषणा करता/करती हूं कि मेरा कोई भी निकट या दूर का रिश्तेदार भा०कृ०अनु०प०/ भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, नई दिल्ली का कर्मचारी नहीं है
या
मैं
भा०कृ०अनु०स०, नई दिल्ली में कार्यरत निम्नलिखित व्यक्तियों से संबंधित हूं, जिनके नाम, पद, कर्तव्य नीचे
प्रस्तुत किया गया है।
नाम:
पदनाम:
संस्थान/संगठन:
कर्तव्यों का प्रकार:
उपरोक्त उल्लिखित जानकारी के गलत पाए जाने या किसी तथ्य को छुपाने की स्थिति में, साक्षात्कार के लिए
मेरी उम्मीदवारी / पद के लिए चयन रद्द किया जा सकता है।
हस्ताक्षर
उम्मीदवार का पूरा नाम
दिनांक और स्थान

आवेदन पत्र का प्रारूप

आवेदन के लिए	ुपद का नाम:			
1. पूरा नाम:			₹	वहस्ताक्षरित पासपोर्ट
2. पिता/पति क	ा नाम:			साइज़ फोटो चिपकाए
3. जन्म तिथि (दिन/माह/वर्ष):			
4. 22.04.202	4 को आयु:			
5. पता पिन को	ड सहित:			
क. स्थायी पता:				
ख. पत्राचार के	लिए पता:			
6. मोबाइल नंब	र :			
7. ई-मेल:				
8. सेक्स:				
9. वैवाहिक स्थि				
	ी / एसटी / ओबीसी / स्			
		रीक्षा बोर्ड/विश्वविद्यालय परीक्षा उत्तीर्ण कन्	रने का वर्ष सं	स्थान का नाम विषय
अंकों का प्रतिशत	₹:-			
उत्तीर्ण	परीक्षा उत्तीर्ण का	बोर्ड/ विश्वविद्यालय	विषय	अंको का
ु उत्ताप	न राजा। उतान नग	नाज । न जान जारान	1777	-1 1.1
उत्ताण परीक्षा	वर्ष	पाल । प्रवास्त्रास्त्र	1444	प्रतिशत
		याज ।य वायवाराय		
परीक्षा		4107 14 414 41114		
परीक्षा 10वीं		4107 14 414 41114		
परीक्षा 10वीं 12वीं		410) 14 414 4114		
परीक्षा 10वीं 12वीं सनातक				
परीक्षा 10वीं 12वीं सनातक सनातक सनातकोत्तर कोई अन्य	वर्ष	ा, यदि कोई हो (केवल एक वर्ष और उससे अ		प्रतिशत
परीक्षा 10वीं 12वीं सनातक सनातक सनातकोत्तर कोई अन्य 12. अनुसंधान	वर्ष			प्रतिशत
परीक्षा 10वीं 12वीं सनातक सनातकोत्तर कोई अन्य 12. अनुसंधान व	वर्ष का अनुभव एवं प्रकाशन			प्रतिशत
परीक्षा 10वीं 12वीं सनातक सनातक सनातकोत्तर कोई अन्य 12. अनुसंधान	वर्ष का अनुभव एवं प्रकाशन			प्रतिशत
परीक्षा 10वीं 12वीं सनातक सनातकोत्तर कोई अन्य 12. अनुसंधान व	वर्ष का अनुभव एवं प्रकाशन जानकारी यदि हो तो:		ाधिक का अनु	भव शामिल करें):
परीक्षा 10वीं 12वीं सनातक सनातकोत्तर कोई अन्य 12. अनुसंधान व 13. कोई अन्य पंचेषणा:- पंचे विश्वास के	वर्ष का अनुभव एवं प्रकाशन जानकारी यदि हो तो: यह अनुसार सत्य/ सही है रि	प्ते कोई हो (केवल एक वर्ष और उससे अ घोषणा करता/ करती हूँ कि आवेदन पत्र में केसी भी कथन के गलत अथवा झुठा पाए ज	ाधिक का अनु	प्रतिशत भव शामिल करें):
परीक्षा 10वीं 12वीं सनातक सनातकोत्तर कोई अन्य 12. अनुसंधान व 13. कोई अन्य पंचेषणा:- पंचे विश्वास के	वर्ष का अनुभव एवं प्रकाशन जानकारी यदि हो तो:	प्ते कोई हो (केवल एक वर्ष और उससे अ घोषणा करता/ करती हूँ कि आवेदन पत्र में केसी भी कथन के गलत अथवा झुठा पाए ज	ाधिक का अनु	प्रतिशत भव शामिल करें):
परीक्षा 10वीं 12वीं सनातक सनातकोत्तर कोई अन्य 12. अनुसंधान व 13. कोई अन्य घोषणा:- मैं एवं विश्वास के व नियुक्ति बिना सू	वर्ष का अनुभव एवं प्रकाशन जानकारी यदि हो तो: यह अनुसार सत्य/ सही है रि	प्ते कोई हो (केवल एक वर्ष और उससे अ घोषणा करता/ करती हूँ कि आवेदन पत्र में केसी भी कथन के गलत अथवा झुठा पाए ज	ाधिक का अनु	प्रतिशत भव शामिल करें):
परीक्षा 10वीं 12वीं सनातक सनातकोत्तर कोई अन्य 12. अनुसंधान व 13. कोई अन्य पंचेषणा:- पंचे विश्वास के	वर्ष का अनुभव एवं प्रकाशन जानकारी यदि हो तो: यह अनुसार सत्य/ सही है रि	प्ते कोई हो (केवल एक वर्ष और उससे अ घोषणा करता/ करती हूँ कि आवेदन पत्र में केसी भी कथन के गलत अथवा झुठा पाए ज	ाधिक का अनु	प्रतिशत भव शामिल करें):
परीक्षा 10वीं 12वीं सनातक सनातकोत्तर कोई अन्य 12. अनुसंधान व 13. कोई अन्य घोषणा:- मैं एवं विश्वास के व नियुक्ति बिना सू	वर्ष का अनुभव एवं प्रकाशन जानकारी यदि हो तो:यह अनुसार सत्य/ सही है रि	प्ते कोई हो (केवल एक वर्ष और उससे अ घोषणा करता/ करती हूँ कि आवेदन पत्र में केसी भी कथन के गलत अथवा झुठा पाए ज	ाधिक का अनु	प्रतिशत भव शामिल करें):